ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-PGDĐT Quận 10, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về Ngày hội Thông tin tuyển sinh Ngành Giáo dục Quận 10

Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân quận về tổ chức Ngày hội thông tin tuyển sinh Ngành Giáo dục

Quận 10 năm học 2025 - 2026;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 thông báo như sau:

1. Đối với các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 10

1.1. Tham gia gian hàng

- Các đơn vị có mặt lúc 14g00 chiều ngày 24/5/2025 (Thứ Bảy), tại Trường

THCS Nguyễn Văn Tố, để nhận vị trí và thực hiện trang trí, dựng gian hàng.

Trước đó, các đơn vị liên hệ Trường THCS Nguyễn Văn Tố để được hỗ trợ.

- Mỗi gian hàng sẽ được hỗ trợ 01 bàn (1.2m x 0.9m) + 02 ghế inox (riêng

khối mầm non bố trí theo 03 cụm). Các đơn vị chủ động bố trí vật dụng, trang

trí gian hàng và kết thúc trước 17g00 ngày 24/5/2025. Lưu ý:

+ Các trường tự chuẩn bị khăn trải bàn, standee tuyên truyền (có tên, nội

dung giới thiệu về đơn vị)…

+ Ban Tổ chức sẽ bố trí đường dây điện cho các khu vực gian hàng; các

gian hàng chủ động kéo điện và đảm bảo công suất, an toàn điện.

+ Cử giáo viên trực gian hàng nhằm tư vấn, tuyên truyền và trả lời câu hỏi

của khách tham quan.

- Kích thước gian hàng (tối đa): 2,5m ngang x 2,5m sâu x 2,5m cao. Vị trí

gian hàng được Ban Tổ chức phân công và gửi trước cho các đơn vị.

- Có thể sử dụng âm thanh với âm lượng vừa đủ nghe, không để ảnh hưởng

hoạt động Ngày hội.

1.2. Tham dự Tuyên dương, khen thưởng học sinh giỏi và hoạt động tư

vấn, cung cấp thông tin về tuyển sinh

- Ban Lãnh đạo các trường phân công nhân sự, tham dự 02 hoạt động này

tại sân khấu chính. Thành viên dự phải nắm và có thể trả lời đầy đủ các câu hỏi

liên quan đến hoạt động của trường, công tác tuyển sinh của trường.

- Cử học sinh tham dự đầy đủ, phối hợp với Ban Tổ chức trong công tác

quản lý, sắp xếp học sinh.

2

1.3. Huy động lực lượng tham dự Ngày hội

Hiệu trưởng các trường quan tâm, đẩy mạnh truyền thông, khuyến khích,

tạo điều kiện, vận động cha mẹ học sinh, học sinh tham dự Ngày Hội. Riêng với

các lớp cuối cấp, đề nghị huy động 100% tham gia.

2. Đối với Trường THCS Nguyễn Văn Tố

Phân công nhân sự chủ trì, phối hợp với các bộ phận để thực hiện chương

trình, hướng dẫn các đơn vị, khách tham quan, giữ xe cho đại biểu, quý thầy cô

tham dự. Bố trí đầy đủ bộ phận trực khu vực sân khấu, điều khiển màn hình LED.

Hỗ trợ các đơn vị nhận bàn, khu vực gian hàng./.

Nơi nhận:
- Đ/c Bùi Thế Hải, PCT UBND quận “để báo cáo”;

- Trung tâm Văn hóa Hòa Bình “để phối hợp”;

- Các CSGD trên địa bàn quận;

- LĐ, CV P. GD&ĐT quận;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Trung

Đính kèm:
- Sơ đồ các gian hàng;

- Giới thiệu về Ngày Hội;

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:33:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thành Trung<nttrung.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:46:36+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:46:36+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:46:37+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:46:43+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!